
ПРИКАЗ

22 .12.2021 № 1176/ОД

О созданииструктурного подразделения «Биобанк 
СХЗМ ТГУ» в составе научного управления 
Национального исследовательского Томского 
государственного университета

В соответствии с протоколом второго этапа рассмотрения заявок на участие 
в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий из федерального бюджета 
научным организациям и образовательным организациям высшего образования на 
реализацию отдельных мероприятий Федеральной научно-технической программы 
развития генетических технологий на 2019-2027 годы от 20 сентября 2021 г. 
№ 2021-1930-ФП5-1-8/3 и Соглашением опредоставлении из федерального 
бюджета грантов в форме субсидий всоответствии с пунктом 4 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, № 075-15-2021-1401 от 3.11.2021 г. 
между Министерством науки и высшего образования и Национальным 
исследовательским Томским государственным университетом, и на основании 
Решения Ученого совета ТГУ (Протокол от 24 ноября 2021 г. № 09)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в составе научного управления структурное подразделение 

«Биобанк сельскохозяйственно значимых микроорганизмов ТГУ» (Биобанк СХЗМ 
ТГУ), код-66075.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
проекта, зав. каф. Физиологии растений, биотехнологии и биоинформатики БИ НИ 
ТГУ О.В. Карначук.

И.о. ректора В.В. Дёмин

А.Э. Сазонов 
+79039503794


